UBND TỈNH HÒA BÌNH

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TB- STNMT      Hòa Bình, ngày     tháng 3  năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn hồ sơ của đơn vị đề nghị cấp Giấy phép

thăm dò khoáng sản đá làm VLXD thông thường tại xã

Cao Dương, huyện Lương Sơn, tỉnh Hòa Bình

Căn cứ Luật Khoáng sản số 60/2010/QH12 ngày 17/11/2010;

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;

Căn cứ Quyết định 79/QĐ-UBND ngày 22/1/2014 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Hoà Bình về việc phê duyệt dự án quy hoạch thăm dò khai thác khoáng sản

và sử dụng ba loại khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường: đá làm vật

liệu xây dựng, sét làm gạch ngói, cát làm vật liệu xây dựng trên địa bàn tỉnh Hòa

Bình; Quyết định số 2127/QĐ-UBND ngày 20/9/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Hòa bình về việc phê duyệt bổ sung, điều chỉnh Quy hoạch thăm dò khai thác

khoáng sản và sử dụng ba loại khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường:

đá làm vật liệu xây dựng, sét làm gạch ngói, cát làm vật liệu xây dựng trên địa

bàn tỉnh Hòa Bình

Căn cứ Quyết định số 103/QĐ-UBND ngày 18/01/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Hòa Bình về việc khoanh định khu vực không đấu giá quyền khai thác

khoáng sản thuộc thẩm quyền cấp phép của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình đối

với khu vực mỏ đá vôi làm vật liệu xây dựng thông thường tại xã Cao Dương, huyện

Lương Sơn, tỉnh Hòa Bình.

Ngày 06/02/2024, Sở Tài nguyên và Môi trường có Thông báo số 69/TB-

STNMT về việc tiếp nhận hồ sơ đề nghị cấp giấy phép thăm dò khoáng sản đá vôi

làm vật liệu xây dựng thông thường tại xã Cao Dương, huyện Lương Sơn, tỉnh

Hòa Bình, thuộc khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản theo Quyết

định số 103/QĐ-UBND ngày 18/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình.

Thông báo số 69/TB-STNMT ngày 06/02/2024 đã được đăng tải công khai theo

quy định tại điểm a khoản 1 Điều 58 của Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày

29/11/2016 của Chính phủ; sau thời gian 30 ngày thông báo tiếp nhận hồ sơ, đã

không có tổ chức, cá nhân nào khác nộp hồ sơ đề nghị thăm dò khoáng sản tại khu

vực mỏ nêu trên ngoài Công ty Cổ phần Hòa Sơn Hòa Bình (nộp tại Trung tâm

Phục vụ Hành chính công tỉnh Hòa Bình).

Kết quả rà soát, kiểm tra hồ sơ đã tiếp nhận của Công ty Cổ phần Hòa Sơn

Hòa Bình cho thấy: Hồ sơ của Công ty đã đảm bảo theo quy định tại khoản 1 Điều

34 và khoản 2 Điều 40 của Luật Khoáng sản năm 2010; khoản 1 Điều 25 và khoản

1 Điều 58 của Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính Phủ.

Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo, Công ty Cổ phần Hòa Sơn Hòa

Bình là đơn vị được lựa chọn để thẩm định cấp giấy phép thăm dò khoáng sản đá

vôi làm vật liệu xây dựng thông thường tại xã Cao Dương, huyện Lương Sơn, tỉnh

Hoà Bình.

Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo để Công ty Cổ phần Hòa Sơn Hòa

Bình và các đơn vị có liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Cổng thông tin điện tử của tỉnh (đăng Website);

- Trang thông tin điện tử của Sở (đăng Website);

- Văn phòng Sở (niêm yết);

- Văn phòng Đăng ký đất đai (đăng tải trang Web);

- Trung tâm phục vụ Hành chính công tỉnh;

- Công ty Cổ phần Hòa Sơn Hòa Bình;

(thôn Đồng Quýt, xã Hòa Sơn, huyện Lương Sơn,

tỉnh Hòa Bình)

- Giám đốc Sở; Các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, KS. (M)

         GIÁM ĐỐC

                     Bùi Quang Toàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T16:57:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Phạm Hữu Huy<huyph.tnmt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T09:15:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Bùi Quang Toàn<Toanbq.tnmt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T10:37:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T10:37:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T10:37:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!